
Matti ja Helvi Heikkilän rahasto
Nuorten opiskelun tueksi                   

R  ahasto perustuu Matti ja Helvi Heikkilän lahjoituk-
seen 2008, ja se tukee lahjakkaiden pälkäneläisten 

nuorten opiskelua yliopistossa, korkeakouluissa ja ammat-
tiin valmistavissa oppilaitoksissa.

Vilho Matias (Matti) Heikkilä syntyi 17.8.1927 Pälkäneen 
Laitikkalassa maanviljelijä Juho Jalmari Heikkilän ja Vie-
no Helena o.s. Kärjen perheeseen. Liikemiehen ura alkoi jo 
poikasena: Matti Heikkilä tienasi taskurahaa ravustamal-
la ja sota-aikana kasvattamalla mehiläisiä. Puolisonsa hän 
löysi kotikylästään Laitikkalasta. Helvi Kaarina Lähde oli 
syntynyt Pälkäneellä 19.8.1939 Ilmo Sauli Lähteen 
ja Anna Matilda o.s. Lindellin perheeseen. 
Helvi ja Matti Heikkilä viettivät häitään 
tammikuussa 1959, ja poika Ahti Ma-
tias syntyi samana vuonna. 

Elämäntyöksi sittemmin tulleen 
kalankasvatuksen Matti Heikkilä 
aloitti kotinsa läheisessä Kissa-
lammessa. Tätä ennen hän oli eh-
tinyt tienata elantoaan mm. kalas-
tajana, kaupan alalla ja liikennöitsi-
jänä. Seitsemän vuotta kului Maan-
mittaushallituksen ylityönjohtajana, 
mistä Heikkilä siirtyi Maataloushalli-
tuksen kalatalouden tutkimustoimistoon. 
Kissalampeen rakennetussa pienessä laitoksessa 
aloitettiin siianpoikasten kasvatus ja näiden ravinnoksi tar-
vittavan planktonin koneellinen keräys, viimemainittu ensi 
kertaa Suomessa. 

Pälkäneeltä Matti Heikkilä siirtyi perheineen Sysmään 
1965, jonne perustettiin Suomen suurin kalanviljelylaitos 
Lohi Oy. Parin Sysmässä vietetyn vuoden jälkeen Heikki-
lät ostivat Luhangalta kiinteistön, jonne he perustivat ka-
lanviljelyslaitos Tammilohi Oy:n yhteistyössä Suomen Es-
son kanssa. Kalanviljelyslaitoksen oheen perustettiin myös 
kahvila-ravintola. Sen menestys auttoi yritystä selviyty-
mään, kun ennätyskuuma kesä 1972 tuhosi lähes kaikki 
kalanpoikaset. Myöhemmin Heikkilät ostivat Pälkäneeltä 
Tervapirtin ja kunnostivat myös sen ravintolaksi. 

Heikkilät laajensivat kalanviljelyä 
ostamalla mm. Sysmästä, Ahvenan-

maalta ja Taivalkoskelta kalanviljely-
laitokset, kunnes laitoksia oli yhteensä 

kymmenen. Norjalaisten kasvattajien tulo 
markkinoille 1990-luvulla vähensi toiminnan kan-

nattavuutta, jolloin Heikkilät myivät valtaosan laitoksis-
taan; nykyään toiminnassa ovat vielä Tammijärven Tam-
mikoski ja Sysmän Kirveskoski. Näiden lisäksi heillä on 
kalanviljelylaitos Ahvenanmaalla. 

Lahjoituksensa Matti ja Helvi Heikkilä halusivat kohdistaa 
nuorten opiskelun tukemiseen, koska heidän mielestään 
tuki nuorille on tukea tulevaisuudelle. Työelämästä vetäy-
dyttyään Heikkilät viettävät aktiivisia eläkepäiviään Naan-
talissa. Pälkäneelle Kissalammen rantaan valmistui 2008 
uusi vapaa-ajan asunto. Matti Heikkilä kuoli äkillisesti lo-
mamatkallaan ulkomailla 13.3.2011. 

Osuuskunta Sigillum/Markus Kivistö

Pirkanmaan rahasto on perustettu vuonna 1961, ja se on yksi Suomen Kulttuurirahaston 
seitsemästätoista maakuntarahastosta. Rahasto vaalii Pirkanmaan maakunnan henkistä ja 
taloudellista kulttuuria myöntämällä apurahoja ja palkintoja sekä järjestämällä myös muuta  
kulttuuritoimintaa. Apurahoista päätettäessä etusijalla ovat maakunnassa asuvat hakijat, maa-
kunnassa suoritettava tai siihen kohdistuva tieteellinen ja taiteellinen työ sekä maakunnallisesti 
merkittävät kulttuurihankkeet. Lisätietoja www.skr.fi/pi.
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